

Originale

Città di Molfetta

Settore Demografia- Appalti- Contratti
su delega del Capo settore LL.PP.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

\

Iscritta al n. 53 assunta in data 22/06/2006

n. generale – 1288 -

OGGETTO:

REFERENDUM confermativo costituzionale del 25 e 26 giugno 2006.

Lavori di smontaggio plance elettorali.

Ditta CALIA Filippo da Trani.

Responsabile del procedimento: geom. Giuseppe de Pinto

IL DIRIGENTE
Del Settore Demografia – Appalti – Contratti

In virtù dell'atto di delega del Dirigente del Settore Lavori Pubblici;

Premesso che:

In data 25 e 26 giugno 2006 sono state fissate le consultazioni per il referendum confermativo costituzionale e pertanto, come per le precedenti recentissime consultazioni elettorali, il Comune deve assicurare la pubblicità sulle plance elettorali ;

Nel corrente anno si sono svolte anche le elezioni politiche e quelle comunali comprensive del turno di ballottaggio;

In considerazione delle imminenti elezioni politiche ed amministrative, fu esperita trattativa privata ad esito di gara ufficiosa per l'affidamento dei lavori di allestimento delle plance per consentire la propaganda elettorale prevista dalle vigenti disposizioni di legge in materia;

Con determinazione dirigenziale n.33 in data 22.03.2006 del Settore Demografia, adottata per delega del Settore LL. PP., la gara ufficiosa veniva aggiudicata all'impresa Calia Filippo da Trani offerente il ribasso del 23,56% sull'importo dei lavori a misura a base d'asta di euro 17.300,00 e quindi per un corrispettivo netto di euro 13.224,12 oltre iva e somme a disposizione in uno euro 21.500,00;

Nel computo metrico all'uopo predisposto era compresa anche la voce relativa allo smontaggio delle plance già installate;

Con decreto in data 28 aprile 2006, pubblicato in Gazzetta Ufficiale in data 2 maggio 2006, sono stati convocati i comizi per le consultazioni del referendum confermativo costituzionale per i giorni 25 e 26 giugno;

Il turno di ballottaggio per le elezioni comunali si è svolto in data 11 e 12 giugno;

In considerazione, quindi, della successione in continuità della propaganda elettorale, per economia di spesa, si è ritenuto opportuno non provvedere allo smontaggio delle plance elettorali per consentire la detta propaganda anche per il referendum;

Tutto ciò premesso:

Dato atto che con nota datata 15.06.2006 il responsabile del procedimento ha evidenziato la necessità che alla fine delle consultazioni referendarie occorrerà provvedere allo smontaggio delle plance;

Dato atto, altresì, che la spesa consuntivata per il montaggio ammonta ad € 9.632,35 iva compresa, già liquidata, oltre spese tecniche per euro 210,02, in uno euro 9.842,37 mentre quella relativa allo smontaggio delle n.247 plance elettorali ammonta ad € 4.757,94, IVA compresa, oltre spese tecniche per euro 135,98, in uno 4.893,92;

Ritenuto necessario modificare la propria determinazione n.33/06, di cui è cenno innanzi, per quanto attiene l'ammontare e la imputazione della spesa, secondo il seguente quadro economico assestato:

A) Importo lavori al netto del ribasso d'asta del 23,56%		€ 11.991,90
B) Somme a disposizione dell'Amm.ne:		
per IVA 20% su A)	€ 2.398,38	
spese tecniche	<u>€ 346,00</u>	<u>€ 2.744,38</u>
	TOTALE	€ 14.736,29

- Vista la Legge n.109/1994 e successive modificazioni;
- Vista altresì la Legge n.166/2002;
- Visto lo Statuto Comunale;
- Visto il Regolamento Comunale sui Contratti;
- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n .267/2000.

D E T E R M I N A

Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.

1. Dare atto che la spesa relativa al montaggio delle plance elettorali per la propaganda ammonta ad € 9.842,37, mentre quella relativa allo smontaggio ammonta ad € 4.893,92;
2. Modificare, in conseguenza, la propria determinazione n.33/06 secondo il seguente quadro economico assestato:

A) Importo lavori al netto del ribasso d'asta del 23,56%		€ 11.991,90
B) Somme a disposizione dell'Amm.ne:		
per IVA 20% su A)	€ 2.398,38	
spese tecniche	<u>€ 346,00</u>	<u>€ 2.744,38</u>
	TOTALE	€ 14.736,29
3. Modificare l'imputazione di spesa di cui alle attestazioni n.615 capitolo 70442 esercizio 2006 che si riduce ad euro 9.842,37 ed annullare l'attestazione di spesa n.614 capitolo 14191 esercizio 2006;
4. Impegnare la somma di euro 4.893,92 al capitolo 70443 attestazione n. _____ esercizio 2006;
5. Confermare la determinazione dirigenziale n.33/06 per le parti non incompatibili con il presente provvedimento;

6. Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, all'U.O. Appalti-Contratti-Acquisti, al Settore Economico-Finanziario, al Settore Demografia, ed al Responsabile del Procedimento, geom. Giuseppe de Pinto.
7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con l'applicazione della predetta attestazione.